CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2019

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS NOTAS OBJETIVAS E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA
PRÁTICA

O Município de Rio do Sul – Administração Direta e Indireta, Estado de Santa Catarina, através do

Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que são conferidas pela legislação em vigor, com

responsabilidade técnica da CONSCAM, HOMOLOGA as notas objetivas divulgadas em 11/03/2020 e

CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para realização das Provas Práticas que serão

realizadas no dia 24/05/2020 nos seguintes locais e horários:

Calceteiro - Prefeitura Municipal:

Local: Pátio da Secretaria de Obras e Agricultura, localizado na Rua Prefeito Wenceslau Borini, Nº
2950, bairro Canta Galo, Rio do Sul-SC.

- Os candidatos classificados entre o 1º e 6º colocado deverão apresentar-se ao local até às 8h.

Carpinteiro - Prefeitura Municipal:

Local: Pátio da Secretaria de Obras e Agricultura, localizado na Rua Prefeito Wenceslau Borini, Nº
2950, bairro Canta Galo, Rio do Sul-SC.

- Os candidatos classificados em 1º e 2º colocado deverão apresentar-se ao local até às 9h30min.

- Os candidatos classificados em 3º e 4º colocado deverão apresentar-se ao local até às 10h30min.

Motorista de Caminhão - Prefeitura Municipal:

Local: Centro de treinamento Motocar, localizado na Rua Bulcão Viana, s/n, esquina com a rua Duque

de Caxias e em frente a Academia Tchibum, bairro Jardim América, Rio do Sul-SC.

- Os candidatos classificados entre o 1º e 4º colocado deverão apresentar-se ao local até às 9h.

- Os candidatos classificados entre o 5º e 8º colocado deverão apresentar-se ao local até às 10h.

- Os candidatos classificados entre o 9º e 12º colocado deverão apresentar-se ao local até às 11h.

- Os candidatos classificados entre o 13º e 16º colocado deverão apresentar-se ao local até às 13h.

- Os candidatos classificados entre o 17º e 20º colocado deverão apresentar-se ao local até às 14h.

Motorista de veículo leve - Fundação Cultural:

Local: Centro de treinamento Motocar, localizado na Rua Bulcão Viana, s/n, esquina com a rua Duque
de Caxias e em frente a Academia Tchibum, bairro Jardim América, Rio do Sul-SC.

- Os candidatos classificados entre o 1º e 4º colocado deverão apresentar-se ao local até às 9h.

- Os candidatos classificados entre o 5º e 8º colocado deverão apresentar-se ao local até às 10h.

- Os candidatos classificados entre o 9º e 12º colocado deverão apresentar-se ao local até às 11h.

- Os candidatos classificados entre o 13º e 16º colocado deverão apresentar-se ao local até às 13h.

- Os candidatos classificados entre o 17º e 20º colocado deverão apresentar-se ao local até às 14h.

Motorista de veículo leve - Prefeitura Municipal:

Local: Centro de treinamento Motocar, localizado na Rua Bulcão Viana, s/n, esquina com a rua Duque
de Caxias e em frente a Academia Tchibum, bairro Jardim América, Rio do Sul-SC.

- Os candidatos classificados entre o 1º e 4º colocado deverão apresentar-se ao local até às 9h.

- Os candidatos classificados entre o 5º e 8º colocado deverão apresentar-se ao local até às 10h.

- Os candidatos classificados entre o 9º e 12º colocado deverão apresentar-se ao local até às 11h.

- Os candidatos classificados entre o 13º e 16º colocado deverão apresentar-se ao local até às 13h.

- Os candidatos classificados entre o 17º e 20º colocado deverão apresentar-se ao local até às 14h.

Operador de Equipamentos - Prefeitura Municipal:

Local: Estrada Blumenau, Nº 2115, bairro Bremer, Rio do Sul-SC.

- Os candidatos classificados entre o 1º e 4º colocado deverão apresentar-se ao local até às 7h30min.

- Os candidatos classificados entre o 5º e 8º colocado deverão apresentar-se ao local até às 8h30min.

- Os candidatos classificados entre o 9º e 12º colocado deverão apresentar-se ao local até às 9h30min.

- Os candidatos classificados entre o 13º e 16º colocado deverão apresentar-se ao local até às
10h30min.

- Os candidatos classificados entre o 17º e 20º colocado deverão apresentar-se ao local até às
11h30min.

Pedreiro - Prefeitura Municipal:

Local: Pátio da Secretaria de Obras e Agricultura, localizado na Rua Prefeito Wenceslau Borini, Nº
2950, bairro Canta Galo, Rio do Sul-SC.

- Os candidatos classificados entre o 1º e 3º colocado deverão apresentar-se ao local até às 13h.

- Os candidatos classificados entre o 4º e 6º colocado deverão apresentar-se ao local até às 14h.

- Os candidatos classificados entre o 7º e 11º colocado deverão apresentar-se ao local até às 15h.

Pintor - Prefeitura Municipal:

Local: Pátio da Secretaria de Obras e Agricultura, localizado na Rua Prefeito Wenceslau Borini, Nº
2950, bairro Canta Galo, Rio do Sul-SC.

- O candidato classificado em 1º colocado deverá apresentar-se ao local até às 16h30min.

Os candidatos convocados para a Prova Prática deverão apresentar-se na data, local e horário definido

no Edital de Convocação e observar as demais informações do edital de abertura das inscrições.

Atenção: Os veículos a serem utilizados nas provas de Motorista de Caminhão - Prefeitura
Municipal, Motorista de veículo leve - Fundação Cultural, Motorista de veículo leve - Prefeitura
Municipal e Operador de Equipamentos - Prefeitura Municipal serão divulgados no dia
18/05/2020.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Rio do Sul, 15 de maio de 2020.

Alexandre Matos Pereira
Secretário Municipal de Administração e Fazenda

José Eduardo Rothbarth Thomé
Prefeito do Município de Rio do Sul

Lista de Classificação (Geral)

Página 34 de 92

Cargo Calceteiro - Prefeitura Municipal

Colocação Nº Inscrição Nome RG Data Nasc. Pontuação

1º

0297132

JEFFERSON DOS SANTOS

5578794

10/01/1991

90,000

2º 0295858 RICARDO DA SILVA 18967914 08/11/1984 80,000

3º 0300015 IDALÍCIO FRANCISCO ZUCATELLI 3486763 04/10/1978 76,667

4º 0299553 ALEXANDRO DA CUNHA 4740751 20/04/1989 76,667

5º 0297738 MATEUS ELISIO GALVÃO 6927914 08/02/2000 63,333

6º 0293248 ERIVALDO DEUCHER 24985325 21/06/1967 50,000

Qtd. Candidatos: 6

Lista de Classificação (Geral)

Página 35 de 92

Cargo Carpinteiro - Prefeitura Municipal

Colocação Nº Inscrição Nome RG Data Nasc. Pontuação

1º

0297123

HUMBERTO HANK

4485959

26/10/1986

90,000

2º 0296619 PAULO ROBERTO CORREA 2627513 30/10/1967 76,667

3º 0300518 LEANDRO DE SOUZA 1039138241 19/01/1974 76,667

4º 0300521 RAFAEL MEIRELES SOARES 2092759311 07/02/1983 56,667

Qtd. Candidatos: 4

Lista de Classificação (Geral)

Página 76 de 92

Cargo Motorista de Caminhão - Prefeitura Municipal

Colocação Nº Inscrição Nome RG Data Nasc. Pontuação

1º

0295634

MARCIO JOSÉ FURTADO PEREIRA

4268085

16/02/1982

96,667

2º 0297251 JEFFERSON LUIS DA SILVA 2627127 05/09/1974 90,000

3º 0295910 ALFREDO RECH 3502331 18/08/1982 90,000

4º 0294344 CLEBERSON FERNANDES 4311137 02/06/1989 90,000

5º 0300787 MARCIONEI NEVES 0004019547 16/08/1982 86,667

6º 0300569 REGIS MEURER DA SILVA 5295672 02/12/1994 86,667

7º 0292638 JOSE ALTAMIRO COSTA 3820298 24/05/1978 83,333

8º 0295842 ROBERTO CARLOS OSSEMER 3905701 25/04/1982 83,333

9º 0294855 EDMUNDO THEISS NETO 4085281 19/10/1982 83,333

10º 0298172 DOUGLAS DOLZAN 4691374 18/10/1986 83,333

11º 0292456 MARCOS DIAS 4529769 14/07/1987 83,333

12º 0293082 DIEGO JONATA PARMA 4311818 20/08/1985 80,000

13º 0295399 FÁBIO KRUGER 51810069 07/11/1985 80,000

14º 0296741 RICARDO LOPES 3658981 08/06/1979 76,667

15º 0296039 ANDRÉ KREUSCH 3980809 15/05/1982 76,667

16º 0292694 DALTON LUIS D ACAMPORA MARTINI 4068997 23/08/1982 76,667

17º 0297511 REIDGLEY GOMES MAGNO 4304367 11/03/1983 76,667

18º 0299865 RICÉRI DIEGO FONTANIVE 50000507 07/02/1985 76,667

19º 0295543 TIAGO STEDILE 4691271 02/04/1990 76,667

20º 0295935 MARCO AURELIO DA LUZ 34837396 13/09/1979 73,333

Qtd. Candidatos: 20

Página 77 de 92

Lista de Classificação (Geral)

Cargo Motorista de veículo leve - Fundação Cultural

Colocação Nº Inscrição Nome RG Data Nasc. Pontuação

1º

0299542

LUCAS FRANÇA DE OLIVEIRA

4502916

21/02/1994

100,000

2º 0295921 ANDRÉ LUCIANO DE SOUZA 1893148 08/02/1969 80,000

3º 0298490 ALCIONEI PETRY 3164390 12/02/1978 80,000

4º 0292601 MARILTON GLUCK MILEKE 22825160 29/11/1962 76,667

5º 0295533 FREDERICO AUGUSTO TORRINELLI VEIGA 2958244 29/12/1980 76,667

6º 0293973 JAKSON MORAES 4740821 27/12/1991 76,667

7º 0293780 MÁRCIO CRISTIANO DA SILVA 3693719 21/03/1976 73,333

8º 0300008 RAMON ELEUTÉRIO 4171930 07/05/1983 73,333

9º 0293022 PAULO LEANDRO BUENO DOS SANTOS 6992647 27/01/2000 73,333

10º 0301266 RAFAEL STREY 3162162 23/09/1987 70,000

11º 0296557 JEFFERSON DE MELO LIMA 6840785 05/06/1993 70,000

12º 0300229 RAFAEL DA SILVA ARAÚJO 3079459 08/06/1993 70,000

13º 0297720 VINICIOS DIOGO 6726424 10/03/1999 70,000

14º 0299188 VALMIR CELIO ROSSETTI 1102258 12/01/1963 66,667

15º 0296759 ANDRÉ LUCAS DE PAULA 6847087 11/12/1995 66,667

16º 0295640 JOEL ANTONIO 2337557 22/07/1971 63,333

17º 0300061 EDUARDO FERNANDO CONINCK 5379614 31/12/1987 63,333

18º 0292570 DJANAN HENN FONTANIVE 3905919 13/06/1983 60,000

19º 0298820 CARLOS ALEXANDRE PEREIRA 4374386 12/10/1989 60,000

20º 0295744 DECIO VANI CHIROLLI 2917166 03/07/1972 56,667

Qtd. Candidatos: 20

Página 78 de 92

Lista de Classificação (Geral)

Cargo Motorista de Veículo Leve - Prefeitura Municipal

Colocação Nº Inscrição Nome RG Data Nasc. Pontuação

1º

0299530

JEFERSON GERALDO HASCKEL

4926347

01/05/1988

90,000

2º 0295904 MOISÉS MAGERANT DA SILVA 6005079 30/09/2001 90,000

3º 0297497 LEANDRO JOSÉ RIBAS DOS SANTOS 3938240 13/11/1981 86,667

4º 0292742 ROAN SCHAUFFLER 4347286 25/08/1989 86,667

5º 0296813 LUCIANO DE LIMA BARCELLOS 5061084331 22/03/1980 83,333

6º 0294220 FRANCISCO PEREIRA 36389412 11/09/1980 83,333

7º 0296301 TOBIAS ROSA DA CRUZ 4001756 16/11/1981 83,333

8º 0298010 GILLIARDE SPIES 3871141 26/11/1981 83,333

9º 0299742 CRISTOVAO NOLLI SOBRINHO JUNIOR 5888644 17/03/1995 83,333

10º 0297713 JAILSON ALVES DO ROSARIO 2492975 13/12/1972 80,000

11º 0293855 SIDNEI LUIZ PALMEIRA 6152691 01/08/1993 80,000

12º 0293122 JULIO CESAR PEREIRA SCHLINDWEIN 50880020 26/09/1994 80,000

13º 0298753 WILLIAN SCHSSLER 5888066 18/11/1998 80,000

14º 0295907 ALEXSANDER EDWAR SCHETINGER 1942234 03/07/1972 76,667

15º 0292444 ALISSANDRO SALDANHA 4171898 21/08/1982 76,667

16º 0298885 AFONSO PERES FERREIRA 4021488 04/04/1983 76,667

17º 0299403 ALEXANDRE VIEIRA 4347151 08/06/1983 76,667

18º 0298043 JEFERSON R MACHADO 4171613 20/01/1984 76,667

19º 0299423 DIEGO SOMMER DA SILVA 4068687 09/02/1990 76,667

20º 0294904 ROMÁRIO SAVI 4740974 17/05/1990 76,667

Qtd. Candidatos: 20

Lista de Classificação (Geral)

Página 80 de 92

Cargo Operador de Equipamentos - Prefeitura Municipal

Colocação Nº Inscrição Nome RG Data Nasc. Pontuação

1º

0298982

EMIR PFLEGER

2910828

07/10/1971

86,667

2º 0293800 ERNANI DOMINGOS ANDREATTA 3980238 19/08/1980 80,000

3º 0297533 GEDMAR DUARTE DA SILVA 769776 30/01/1969 76,667

4º 0298709 FRANCISCO ADEMIR FERREIRA JUNIOR 4390965 07/09/1985 76,667

5º 0297613 DERIVAN FARIAS DAMASCENO 5453424 25/03/1987 76,667

6º 0293360 ALEXSANDER KOERICH 6257580 16/06/1997 76,667

7º 0292435 AMILTON BOEING 3458038 01/12/1977 73,333

8º 0294673 CLÉSIO RODE 4236292 28/07/1981 73,333

9º 0297216 MAICON GIELOW 4085756 29/12/1984 73,333

10º 0294914 ALEXANDRE RABAIOLI 8087993815 31/03/1989 73,333

11º 0294378 CLEITON ORIVAL SCHAFFER 3732227 27/03/1980 70,000

12º 0297671 MARCELO FERNANDO DE JESUS 4833549 19/11/1989 70,000

13º 0292615 RICARDO STEDILE 4171570 23/09/1983 66,667

14º 0293345 ALISSON RODRIGO CANDIDO DE OLIVEIRA 7956196 08/03/1986 66,667

15º 0297327 ADELAMIR TONET FELIPE 5854510 20/10/1992 66,667

16º 0295614 ADEMIR DA CUNHA 2336239 08/09/1972 63,333

17º 0299226 PATRICHI VALDECIR RENZI 6292955 11/04/1997 63,333

18º 0298048 JANÉS DA SILVA 3547114 03/09/1977 60,000

19º 0293057 CASSIO JOSE BONFIM 3658280 15/08/1980 60,000

20º 0297612 GLEVERSON ROBERTO DE OLIVEIRA PASSOS 21449708 08/08/1987 60,000

Qtd. Candidatos: 20

Lista de Classificação (Geral)

Página 81 de 92

Cargo Pedreiro - Prefeitura Municipal

Colocação Nº Inscrição Nome RG Data Nasc. Pontuação

1º

0298770

OLIBIO STASSUN

2628738

08/07/1974

80,000

2º 0297297 JOSÉ EVANILDO FRANCISCO 1032211 13/08/1962 73,333

3º 0297723 JEFFERSON MARCONDES ROTTA 47404698 24/11/1985 73,333

4º 0295791 ALEXANDRE ROSA 2125403 31/05/1966 70,000

5º 0294431 EDSON PORCENO 2629919 14/03/1971 70,000

6º 0299824 ANDRE LUIS WEBER 4234409 10/12/1983 66,667

7º 0294318 CRISTIAN LUIZ FRANZOI 6819110 13/10/1999 53,333

8º 0297589 ADEMIR IUNCEK 1673585 08/02/1964 50,000

9º 0299484 PEDRO SERGIO DE MELO 2272116 28/07/1966 50,000

10º 0298242 FLÁVIO ARTÊMIO MELO DA SILVA LIMA 200100125461 08/02/1982 50,000

11º 0300158 RODRIGO SENENN 4432011 26/06/1989 50,000

Qtd. Candidatos: 11

Lista de Classificação (Geral)

Página 82 de 92

Cargo

Colocação

Pintor - Prefeitura Municipal

Nº Inscrição Nome

RG

Data Nasc.

Pontuação

1º

Qtd. Candidatos:

0296898 GILBERTO ALVES DO ROSARIO

1

2629403

07/12/1972

80,000

	Calceteiro - Prefeitura Municipal:
	Carpinteiro - Prefeitura Municipal:
	Motorista de Caminhão - Prefeitura Municipal:
	Motorista de veículo leve - Fundação Cultural:
	Motorista de veículo leve - Prefeitura Municipal:
	Operador de Equipamentos - Prefeitura Municipal:
	Pedreiro - Prefeitura Municipal:
	Pintor - Prefeitura Municipal:
	Atenção: Os veículos a serem utilizados nas provas de Motorista de Caminhão - Prefeitura Municipal, Motorista de veículo leve - Fundação Cultural, Motorista de veículo leve - Prefeitura Municipal e Operador de Equipamentos - Prefeitura Municipal serão...
	Alexandre Matos Pereira